
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO VIII    |   Nº 1.386 

30 DE JUNHO DE 2021 

Nº PÁGS: 12 

 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições 

legais, Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 

270/2021 – Processo de Dispensa nº 025/2021 referente à 

Contratação por dispensa emergencial de empresa para 

fornecimento de sistema de serviços na área de gestão de 

saúde pública, conforme determinações do Sistema único 

de Saúde - SUS., com fundamento no Parecer Jurídico nº 

139/2021 - PGM de 29/06/2021, nos termos do artigo 24 IV, da 

Lei nº 8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e 

consequente contratação da empresa: LUCEDATA 

INFORMATICA LTDA, vencedora do lote nº 01 com o valor total 

de R$ 32.988,72.  

Publique-se.  

Ibiporã, 30 de junho de 2021.  

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

NÚCLEO PARLAMENTAR 
 

ERRATA 

No ANEXO V da Lei nº 3110 de 01 de junho de 2021, publicada na página 17 do Jornal Oficial nº 1369 de 07 de junho de 2021, 

Onde se lê: 

 ANEXO V 

 
DOS CARGOS EM EXTINÇÃO 

CÓDIGO DE 
CONTROLE 

CARGOS VAGAS C.H CARREIRA GRUPO OCUPACIONAL 

2.4.1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 70 40h/s STA IV TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

2.6.4 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 75 40 H/S STA VI TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3.3.16 BIOQUIMICO 5 40 H/S SP III GESTÃO PROFISSIONAL 

1.7.1 BORRACHEIRO 1 40h/s SO VII OPERACIONAL 

4.7.1 COORDENADOR DE SERVIÇOS 1 40 H/S PROVII 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - 
PROVISÓRIO 

1.7.2 COVEIRO 5 40h/s SO VII OPERACIONAL 

1.1.3 COZINHEIRO 28 40 H/S SO I OPERACIONAL 

2.8.11 DESENHISTA 2 40h/s STA VIII TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1.4.3 ELETRICISTA 15 40h/s SO IV OPERACIONAL 

1.3.1 ENCANADOR 2 40h/s SO III OPERACIONAL 

2.4.3 INSPETOR SANITÁRIO 2 40 H/S STA IV TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

2.8.12 INSTRUTOR DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 10 40 H/S STA VIII TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1.2.2 LAVADOR/LUBRIFICADOR DE VEICULOS 1 40H/S SO II OPERACIONAL 

1.5.1 MECÂNICO 3 40h/s SO V OPERACIONAL 

2.3.3 MONITOR DE CRECHE 8 40 H/S STA III TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1.4.5 
OPERADOR DE ILUMINAÇÃO E 
SONOPLASTIA 

3 40h/s SO IV OPERACIONAL 

1.3.4 PEDREIRO 5 40 H/S SOIII OPERACIONAL 

1.3.5 PINTOR 2 40 H/S SO III OPERACIONAL 

1.4.6 PINTOR LETRISTA 1 40 H/S SO IV OPERACIONAL 

2.7.2 RESTAURADOR BIBLIOGRÁFICO 1 40 H/S STAVII TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1.2.3 SEGURANÇA 39 40 H/S SOII OPERACIONAL 

1.4.4 SERRALHEIRO 1 40h/s SO IV OPERACIONAL 

2.8.9 TÉCNICO DE AUDIO VISUAL 2 40h/s STA VIII TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

2.8.7 TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 5 40h/s STA VIII TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1.4.2 TRATORISTA 7 40h/s SO IV OPERACIONAL 

1.1.4 ZELADOR 127 40 H/S SOI OPERACIONAL 

 

      



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

Leia-se: 

 ANEXO V 

 
DOS CARGOS EM EXTINÇÃO 

CÓDIGO DE 
CONTROLE 

CARGOS VAGAS C.H CARREIRA GRUPO OCUPACIONAL 

1.1.2 ASSISTENTE DE OBRAS E LIMPEZA 200 40 H/S SO I OPERACIONAL 

4.3.1 ASSISTENTE DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 10 40 H/S PROVIII 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - 
PROVISÓRIO 

4.3.2 ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS 3 40 H/S PROVIII 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - 
PROVISÓRIO 

2.3.1 ATENDENTE DE BERÇÁRIO 32 40 H/S STA III TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

2.4.1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 70 40h/s STA IV TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

2.6.4 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 75 40 H/S STA VI TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3.3.16 BIOQUIMICO 5 40 H/S SP III GESTÃO PROFISSIONAL 

1.7.1 BORRACHEIRO 1 40h/s SO VII OPERACIONAL 

4.7.1 COORDENADOR DE SERVIÇOS 1 40 H/S PROVII 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - 
PROVISÓRIO 

1.7.2 COVEIRO 5 40h/s SO VII OPERACIONAL 

1.1.3 COZINHEIRO 28 40 H/S SO I OPERACIONAL 

2.8.11 DESENHISTA 2 40h/s STA VIII TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1.4.3 ELETRICISTA 15 40h/s SO IV OPERACIONAL 

1.3.1 ENCANADOR 2 40h/s SO III OPERACIONAL 

2.4.3 INSPETOR SANITÁRIO 2 40 H/S STA IV TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

2.8.12 INSTRUTOR DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 10 40 H/S STA VIII TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1.2.2 LAVADOR/LUBRIFICADOR DE VEICULOS 1 40H/S SO II OPERACIONAL 

1.5.1 MECÂNICO 3 40h/s SO V OPERACIONAL 

2.3.3 MONITOR DE CRECHE 8 40 H/S STA III TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1.4.5 
OPERADOR DE ILUMINAÇÃO E 
SONOPLASTIA 

3 40h/s SO IV OPERACIONAL 

1.3.4 PEDREIRO 5 40 H/S SOIII OPERACIONAL 

1.3.5 PINTOR 2 40 H/S SO III OPERACIONAL 

1.4.6 PINTOR LETRISTA 1 40 H/S SO IV OPERACIONAL 

2.7.2 RESTAURADOR BIBLIOGRÁFICO 1 40 H/S STAVII TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1.2.3 SEGURANÇA 39 40 H/S SOII OPERACIONAL 

1.4.4 SERRALHEIRO 1 40h/s SO IV OPERACIONAL 

2.8.9 TÉCNICO DE AUDIO VISUAL 2 40h/s STA VIII TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

2.8.7 TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 5 40h/s STA VIII TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1.4.2 TRATORISTA 7 40h/s SO IV OPERACIONAL 

1.1.4 ZELADOR 127 40 H/S SOI OPERACIONAL 



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

IBIPREV 
 

PORTARIA Nº 040, DE 30 DE JUNHO DE 2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná e 

o Instituto de Previdência de Ibiporã, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por Lei e de acordo com o disposto na Lei 

Municipal Nº 2.809/2015 que dispõe sobre o Regime Próprio de 

Previdência dos Servidores do Município de Ibiporã, no inciso I e 

parágrafo 5º do artigo 69, e inciso II, parágrafos 1º, 2º e 3º do 

artigo 86, artigo 107, e artigo 40 parágrafo 7º. inciso II, da 

Constituição Federal, combinados com o artigo 24 da Emenda 

Constitucional nº 103/2019 e em atendimento ao protocolo sob o 

No. 048/2021-Ibiprev, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder a PENSÃO VITALÍCIA, para o Senhor 

VALDOMIRO RODRIGUES DA SILVA pelo falecimento de sua 

cônjuge a servidora MARIA DAS DORES SILVA, falecida em 

07/06/2021. Sendo o valor dos proventos da pensão 

correspondente ao cargo de Zelador, Classe A, Nível 14 – carga 

horária 35 horas - da Tabela de Vencimentos da Carreira de 

Serviços Operacionais – SO I do Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração - PCCR, da Lei Municipal nº 2.522/2011, 

acrescidos de 20% (vinte por cento) de Adicional de Tempo de 

Serviço, num total de R$ 1.465,86 (Um mil, quatrocentos e 

sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos) mensais. A 

quota correspondente ao cônjuge será de 50% do valor da 

pensão de R$ 732,93 (setecentos e trinta e dois reais e noventa 

e três centavos).  

Art. 2º.  Conceder também a PENSÃO TEMPORÁRIA, para o 

filho da servidora menor: LUÍS FERNANDO RODRIGUES DA 

SILVA correspondente a 50% (cinquenta por cento) no valor de 

R$ 732,93 (setecentos e trinta e dois reais e noventa e três 

centavos).  

Parágrafo único. A pensão temporária concedida será paga ao 

menor até que o mesmo complete 18 anos de idade em 

02/11/2024, cessando assim o benefício. 

Art. 3º.  A pensão será corrigida pelos mesmos índices aplicados 

aos benefícios do RGPS. 

Art. 4º.  Essa Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, observados os efeitos pecuniários contados da data 

do falecimento da servidora ocorrido em 07/06/2021, revogando-

se as disposições contrárias. 

FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 

Diretora Presidente do IBIPREV 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 041, DE 30 DE JUNHO DE 2021 

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição e 

Idade, para o segurado o Senhor Osvaldo Serafim Vieira e dá 

outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e de 

acordo com o disposto nos artigos 75 e 106 da Lei Municipal nº 

2.809/2015, datado de 17 de dezembro de 2015, artigos 200 

parágrafo único e 211 da Lei Municipal No. 2.236/2008 c/c o 

artigo 40, §1º, inciso III, “a” da Constituição Federal e em 

atendimento ao requerido pelo protocolo sob No. 045/2021 - 

Ibiprev,  

RESOLVE:  

Art. 1º.  “APOSENTAR VOLUNTARIAMENTE POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO E IDADE”, com proventos integrais, o servidor 

OSVALDO SERAFIM VIEIRA, ocupante do cargo de Provimento 

Efetivo de Agente Sanitário, em conformidade com a Lei 

Municipal No. 2.522/2011 que trata do Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração -PCCR. Sendo os proventos de sua 

Aposentadoria correspondente a 100% (cem por cento) da média 

aritmética simples das maiores remunerações corrigidas do 

servidor, utilizados de base de contribuição, relativo aos períodos 

contributivos desde Julho/1994, sendo o valor apurado de R$ 

1.833,92 (Um mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa e dois 

centavos) mensais. 

Parágrafo único. Os proventos de sua aposentadoria, serão 

reajustados na mesma data em que ser der o reajuste dos 

benefícios do RGPS (Regime Geral de Previdência Social). 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 

Diretora Presidente do IBIPREV 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 042, DE 30 DE JUNHO DE 2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná e 

o Instituto de Previdência de Ibiporã,, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por lei e de acordo com o disposto nos 

artigos Nos. 95 e 97 da Lei Municipal nº 2.809/2015, de 17 de 

Dezembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CESSAR, o pagamento do benefício de aposentadoria 

concedida a segurada Sra. MARIA GONÇALVES CORDEIRO, 

falecida em 19 de Junho de 2021 e o pagamento do benefício de 

pensão concedida as Senhoras ANGELICA SOARES 

RODRIGUES, falecida em 08 de Maio de 2021 e TEREZA 

CONCERVA DA SILVA, falecida em 23 de Junho de 2021, uma 

vez que não deixaram beneficiários habilitados com direito ao 

recebimento de pensão. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 

Diretora Presidente do IBIPREV 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

SAMAE 
 

PORTARIA Nº 076/2021 

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e conforme disposto nos Artigos 142 ao 153 da Lei Municipal nº 2.236/08, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, nos respectivos períodos de fruição: 

MAT NOME CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
PERÍODO DE FRUIÇÃO 

3131 Angélica Aparecida de Oliveira Borges Advogado 2020/2021 12/07/2021 a 26/07/2021 

3291 Diheyson Homero de Araújo Silva Agente de Operações 2020/2021 12/07/2021 a 31/07/2021 

581 Eliane Aparecida Serigioli Vitorino Assistente de Administração 2020/2021 12/07/2021 a 31/07/2021 

61 Hélio César da Silva Assistente de Administração 2020/2021 05/07/2021 a 24/07/2021 

191 João Ferreira Nunes Agente de Operações 2020/2021 05/07/2021 a 24/07/2021 

1151 João Gumiero Agente de Operações 2018/2019 05/07/2021 a 03/08/2021 

341 José de Araújo Agente de Operações 2020/2021 12/07/2021 a 31/07/2021 

101 Luiz Carlos de Oliveira Assistente de Administração 2020/2021 12/07/2021 a 31/07/2021 

2821 Paulo César Moreira Agente de Operações 2020/2021 05/07/2021 a 24/07/2021 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Ibiporã-PR, 25 de junho de 2021. 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 018/2021 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a 

Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente 

processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 018/2021  

OBJETO: Aquisição imediata de duas roçadeiras 

EMPRESA VENCEDORA:  BRASFERMA LTDA - CNPJ: 00.503.644/0001-00 

VALOR UNITÁRIO: R$ 1.749,00 (Um mil, setecentos e quarenta e nove Reais) 

VALOR TOTAL: R$ 3.498,00 (Três mil, quatrocentos e noventa e oito reais).  

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 15 (quinze) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho 

BRASFERMA LTDA - CNPJ: 00.503.644/0001-00 

LOTE PRODUTO UND. QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 

"Roçadeira de uso profissional Roçadeira de uso profissional com as 
seguintes especificações: 
-Lateral. 
-Equipado com motor de 2 (dois)  tempos. 
-Cilindrada nominal mínima de 35cc. 
-Tanque de combustível com capacidade de mínima de 0,500 litros de 
gasolina. 
-Equipamento com peso máximo de 8,0 kg. 
-Capacidade mínima de potência 1,4kw. 
-Com sistema anti-vibratório. 
-Com guidão assimétrico e regulável de empunhadura confortável. 
-Cabeçote para fio de naylon e iâmina de 3 (três) pontas. 
-Cinturão de suporte. 
-Garantia integral de no mínimo 1 (um) ano para o motor e peças 
permanentes. 
Potência mínima 2,01 hp 

UND 02 R$ 1.749,00 R$ 3.498,00 

VALOR TOTAL: R$ 3.498,00 
 

Ibiporã, 29 de junho de 2021. 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

EXTRATO DE ATA Nº 30/2021 

(Ref: PREGÃO Nº 24/2021) 

CONTRATANTE:  SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI – 

CNPJ: 16.579.174/0001-90. 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios 

diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 24/2021 

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo. 

VALOR TOTAL: R$ 8.120,64 (oito mil, cento e vinte Reais e sessenta e quatro centavos). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 29 de junho de 2021 a 29 de junho de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2021. 

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR COM. DE ALIM. E MAT. DE LIMPEZA - EIRELI – CNPJ: 16.579.174/0001-90 

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

6 

Papel toalha em bobina 200 m. Fardo com 6 rolos 
de 200 metros. Papel toalha em bobina, folha 
simples, cor branca (índice de alvura de, no 
mínimo, 80%), macia, 100% celulose virgem, com 
dimensões de 20 cm de largura e comprimento 
200 metros. Com gramatura mínima de 30 gr/m2. 

ALVEFLOR FARDO 100 57,00 5.700,00 

11 
Limpador instantâneo multiuso, com cloro. Frasco 
com 500 ml. 

SIMBEL UNIDADE 160 2,90 464,00 

16 

Vassoura com cerdas de nylon com base medindo 
20 cm. Vassoura com cerdas de nylon com base 
medindo 20 cm, pontas plumadas (desfiadas), 
base em PVC resistente, com cabo revestido em 
plástico com no mínimo 120cm de comprimento. 

SANTO 
ANTONIO 

UNIDADE 20 4,94 98,80 

20 
Saco Plástico de 50 litros na cor azul, espessura 
mínima de 5 micras Em conformidade com a NBR 
9110. Pacote com 100 unidades. 

BELAPLAST PACOTE 30 22,00 660,00 

21 

Palha de aço de nº 2 Com peso líquido de 30g, 
pacote com 01 (uma) unidade, embalada 
individualmente, com identificação do produto na 
embalagem (pacote). 

MUNDIAL PACOTE 250 1,89 472,50 

22 

Toalha de papel multiuso. Pacote com 02 rolos. 
Toalha de papel multiuso, branca, folhas duplas 
picotadas, cada rolo com 60 toalhas, medindo 20 
x 22 cm cada toalha, papel não reciclado. 

PEGG PACOTE 96 3,09 296,64 

34 

RODO DE ESPUMA COM FIBRA ABRASIVA 
base plástica rosqueavel, colado com cola 
especial em um esponjão de espuma e fibra 
abrasiva - com cabo de madeira medindo no 
mínimo 1,50m. 

SANTO 
ANTONIO 

UNIDADE 30 10,09 302,70 

42 

Esponja de lavar louça dupla face 110 X 75 X 
20MM Esponja de lavar louça dupla face em 
poliuretano e fibra sintética com material abrasivo 
em uma face, dimensões 110 X 75 X 20MM em 
embalagens plásticas individuais. 

VIP UNIDADE 180 0,70 126,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.120,64 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 

 

 

 

 

 



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

EXTRATO DE ATA Nº 31/2021 

(Ref: PREGÃO Nº 24/2021) 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA – CNPJ: 40.138.949/0001-77. 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios 

diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 24/2021 

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo. 

VALOR TOTAL: R$ 11.548,60 (onze mil, quinhentos e quarenta e oito Reais e sessenta centavos). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 29 de junho de 2021 a 29 de junho de 2022. 

DATA DA ASSINATURA:  29 de junho de 2021. 

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA – CNPJ: 40.138.949/0001-77 

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

2 

Vassoura Caipira Vassoura caipira reforçada, com 
cabo de madeira revestido em plástico levemente 
aparelhado no tamanho 1,50m com a marca do 
fabricante no corpo do produto. 

Apolo UNIDADE 30 22,78 683,40 

4 
Margarina 500g Margarina vegetal cremosa com sal 
contendo no mínimo 80% de lipídeos. Pote de 500g. 

Coamo Família POTE 400 5,70 2.280,00 

8 

Copo descartável para água com 150ml. Caixa com 
2500 un. Copo descartável de água com capacidade 
de 150 ml, caixa com 2500 unidades, de acordo com 
as normas da ABNT e certificado pelo Inmetro. 

Fonplast cx 35 70,40 2.464,00 

9 
PAPEL ALUMÍNIO 45cm X 7,5 m Características 
mínimas: rolo com 45cm x 7,5 metros, produto 
indicado para proteger alimentos. 

Térmica UNIDADE 40 5,55 222,00 

13 

Copo descartável para café com 50ml. Caixa com 
5.000 un. Copo descartável de café com capacidade 
de 50 ml, caixa com 5000 unidades, de acordo com 
as normas da ABNT e certificado pelo Inmetro. 

Fonplast cx 10 76,49 764,90 

17 
Fósforo longo de cozinha, com no mínimo 5 cm de 
comprimento. Caixa com 240 palitos. 

Fiat Lux cx 75 3,85 288,75 

19 
Esponja de aço carbono de uso doméstico, para 
limpeza/brilho. Embalagem com 8 unidades de 60g. 

Assolãn PACOTE 60 1,28 76,80 

23 

Desodorizador de ambiente em spray Composição: 
álcool etílico 39,2%, perfume, nitrito de sódio, água e 
propelente (propano/butano). Frasco contendo 400 
ml 

Lady UNIDADE 100 6,95 695,00 

24 
Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho. 
Unidade com 35 gramas. Fragrâncias diversas. 

Sany Mix UNIDADE 60 0,99 59,40 

25 
Sabão em pedra neutro. Pacote com 5 unidades de 
200g Com glicerina e branqueador óptico. Registro 
no MS. 

Limpíssima PACOTE 15 4,50 67,50 

27 

Querosene comum utilizado na limpeza em geral. 
Frasco com 750 ml. Querosene comum utilizado na 
limpeza em geral e na diluição produtos químicos. 
Composição: 100% destilado de petróleo. 

Petrus UNIDADE 30 9,99 299,70 

29 Escova para lavar roupas Desafio UNIDADE 25 2,25 56,25 

30 Flanela em algodão. Pacote com 05 unidades. Martins PACOTE 30 5,62 168,60 

31 Inseticida Multi Aerosol 300 ml. Buzz UNIDADE 36 6,95 250,20 

32 

ÁLCOOL 70° (REGISTRO DE MEDICAMENTO - 
ANTISSEPSIA DA PELE) Características mínimas: 
Frasco com 1.000 ml. Certificado de registro, 
notificação ou isenção no Ministério da Saúde (MS) / 
Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). 

Sol UNIDADE 250 5,25 1.312,50 



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

37 
Rodo de espuma de 26 x 6 cm, com cabo e espuma 
reforçados. 

Apolo UNIDADE 60 4,95 297,00 

39 

Água sanitária em embalagem com 1 litro.  Água 
sanitária, alvejante, bactericida, tampa de rosca, teor 
no mínimo de 2% cloro p.p. Composição: hipoclorito 
de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e 
água. (deverá conter registro no Ministério da 
Saúde). 

Limpinha UNIDADE 140 1,72 240,80 

43 

Álcool etílico em gel 70 % p/p, aprovado pelo 
ANVISA. Frasco de plástico branco transparente de 
01 litro. Para uso doméstico.Observações: Prazo de 
validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses a 
contar da entrega. 

Mega UNIDADE 100 9,38 938,00 

44 

Amaciante para roupa. Frasco de 2 litros. 
Composição: cloreto de dialquildimetilamonio, 
formaldeido, ácido graxo, octilmetoxinamato, 
perfume, pigmento e água, líquido viscoso e azul. 
Principio ativo: cloreto de dialquildimetilamonio. 
Dosagem: de 6 a 8ml por quilo de roupa seca. 
Embalagem: frasco de 2 litros, com tampa abre e 
fecha com lacre de rosquear, uso doméstico. 

Deter Show UNIDADE 30 3,95 118,50 

47 
Rodo de madeira com duas borrachas Para raspa 
simples de 40 cm, com cabo reforçado. 

Apolo UNIDADE 20 5,99 119,80 

51 

Saponáceo em pó, embalagem com tampa abre e 
fecha. Frasco com 300 g. Composição: tensoativo 
aniônico, alcalizante, agente abrasivo corante e 
essência. Componente ativo: linear alquil benzeno 
sulfonato de sódio, contendo tensoativo 
biodegradável. Fragrâncias diversas. 

Sany Mix UNIDADE 30 4,85 145,50 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.548,60 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 

 

 

EXTRATO DE ATA Nº 32/2021 

(Ref: PREGÃO Nº 24/2021) 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: LUCIANO ALVES NOGUEIRA ALLQUIM SOLUÇÕES ME – CNPJ: 27.264.643/0001-07 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios 

diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 24/2021 

VALOR UNITÁRIO: R$ 4,00 (quatro Reais) 

VALOR TOTAL: R$ 600,00 (Seiscentos Reais). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 29 de junho de 2021 a 29 de junho de 2022. 

DATA DA ASSINATURA:  29 de junho de 2021. 

LUCIANO ALVES NOGUEIRA ALLQUIM SOLUÇÕES ME – CNPJ: 27.264.643/0001-07 

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

36 
Xampu automotivo Xampu (Shampoo) automotivo 
com concentração de 1 x 20 litros, solúvel em água, 
base neutro. Em litros. 

QUÍMICAGIL Litros 150 4,00 600,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 600,00 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 

 

 



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

EXTRATO DE ATA Nº 33/2021 

(Ref: PREGÃO Nº 24/2021) 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME – CNPJ: 23.121.920/0001-63 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios 

diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 24/2021 

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo 

VALOR TOTAL: R$ 1.665,40 (Um mil, seiscentos e sessenta e cinco Reais e quarenta centavos). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 29 de junho de 2021 a 29 de junho de 2022. 

DATA DA ASSINATURA:  29 de junho de 2021. 

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME – CNPJ: 23.121.920/0001-63 

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 

Pano de chão cru tamanho mínimo de 80 x 60 cm, 
pré-encolhido. Pano de chão cru, absorvente, 
tamanho mínimo de 80 x 60 cm, pré-encolhidos. 
Unidade. 

MARTINS UNIDADE 80 5,60 448,00 

28 
Óleo de peroba. Frasco contendo 100 ml. 
Composição óleo mineral e vegetal, solvente mineral 
e vegetal, aromatizante. 

KING UNIDADE 30 8,48 254,40 

40 

Desinfetante e desodorisante de sanitários em 
pastilhas adesivas. Duração de cada embalagem: 
média de 400 descargas. Embalagem com 03 
unidades. 

SANY UNIDADE 60 3,65 219,00 

41 

Pasta limpa alumínio biodegradável. Embalagem 
plástica de 500ml. Composto de tensoativo aniônico, 
coadjuvante e corante água. Componente ativo 
sulfônico. 

ASSOLAN UNIDADE 60 12,40 744,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.665,40 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

EXTRATO DE ATA Nº 34/2021 

(Ref: PREGÃO Nº 24/2021) 

CONTRATANTE:  SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: MAX CESTAS.COM LTDA – CNPJ: 41.651.458/0001-98 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios 

diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 24/2021 

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo 

VALOR TOTAL: R$ 13.155,40 (Treze mil, cento e cinquenta e cinco Reais e quarenta centavos). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 29 de junho de 2021 a 29 de junho de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2021. 

MAX CESTAS.COM LTDA – CNPJ: 41.651.458/0001-98 

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

3 
Chá-mate natural, tostado, sabor forte. Caixa com 

embalagem de 250 gr. 
UNIAO cx 300 2,30 690,00 

5 

Papel Higiênico em rolos de 300 m. Fardo com 08 
rolos. Papel higiênico branco, gofrado, absorvente, 

hidrossolúvel, 100% fibras celulósicas virgem, isento 
de impurezas, excelente alvura e maciez, rolo com 

300 metros, para suporte de papel tipo mid roll. Fardo 
com 8 rolos de 300m. Especificações: Diametro 

Externo do Rolo: 19 cm +- 5 mm; Diametro Interno do 
Tubete: 6,2 Cm +- 5 mm. Com gramatura mínima de 

18 gr/m2. 

TROPICOS FARDO 120 25,80 3.096,00 

10 

Detergente líquido neutro, biodegradável. Embalagem 
plástica 500 ml. PH 5,5 de a 8,5 para lavagem de 

utensílios de copa e cozinha. Testado 
dermatologicamente. 

VIDA UNIDADE 480 1,20 576,00 

14 

Sabonete líquido. Galão com 5 litros. Sabonete 
líquido, fragrância de erva-doce, acidez 6,5. 

Características adicionais: com creme hidratante / 
refil. Composição: cocoamidopropil betaina, 

propilenoglicol, diestear, densidade 1,015, aroma 
suave. 

FOUR LINE GALÃO 15 16,00 240,00 

15 
Sabonete sólido de glicerina tipo comum. Unidade 

com 90 g.  Com fragrância variada. 
VIDA UNIDADE 240 1,00 240,00 

18 

Desinfetante com ação germicida e bactericida, 
embalagem com 500ml. De uso doméstico, contendo 
óleo de pinho, eucalipto, lavanda ou floral, odor não 

tóxico. Embalagem com 500ml. 

ALPES UNIDADE 250 2,00 500,00 

26 

Cera líquida incolor. Frasco com 750 ml Cera líquida 
incolor, auto brilho, antiderrapante e inodora para 
polimento de assoalho. Registro no ministério da 
saúde. Deve conter na embalagem o nome do 

fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 

BRILMAX de 10 3,70 37,00 

35 

Sacos plásticos para lixo, capacidade de 100 litros 
Medindo 75 x 90 cm x 0,07 micras, na cor Preta. 

Pacote com 100 unidades. Com pesagem mínima de 
4,1 kg. 

BELAPLAST PACOTE 120 36,80 4.416,00 

38 
Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade. 

Acondicionado em embalagem plástica com 5 kg. 
DOURO PACOTE 220 12,82 2.820,40 

49 
Sabão em pó, pacote com 1 kg. Sabão em pó, 

biodegradável, com amaciante, na cor azul, com 
registro na Anvisa/MS. Pacote com 1 kg. 

ALPES UNIDADE 120 4,50 540,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.155,40 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

EXTRATO DE ATA Nº 35/2021 

(Ref: PREGÃO Nº 24/2021) 

CONTRATANTE:  SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – CNPJ: 24.413.415/0001-55 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios 

diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE. 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 24/2021 

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo 

VALOR TOTAL: R$ 10.973,50 (Dez mil, novecentos e setenta e três Reais e cinquenta centavos). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 29 de junho de 2021 a 29 de junho de 2022. 

DATA DA ASSINATURA:  29 de junho de 2021. 

PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – CNPJ: 24.413.415/0001-55 

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

7 
Solupan concentração de 3 x 100 litros, para a 
limpeza de veículos Em litros. 

TOQUIO LITROS 1200 3,49 4.188,00 

12 
Intercap concentração de 1 x 40 litros, para a 
limpeza de veículos Em litros. 

TOQUIO LITROS 1200 3,49 4.188,00 

46 

Produto líquido limpador odorizante para limpeza 
geral. Frasco de 1 l. Produto líquido limpador 
odorizante com fragrância de lavanda para limpeza 
geral de pisos, paredes, pias, banheiros, ralos e 
esgoto. Deve conter bico dosador com 50 ml para 
diluição. Rendimento 1 x 300 litros de água. 
Composição química: Cloreto de alquil, dimetil benzil 
amônio, nonilfenol e etoxilado. 

ALTO LIM UNID 25 54,90 1.372,50 

50 

Limpa pedra concentração de 1 x 20 litros Contendo 
ácido muriático a 10% na fórmula do produto. A 
embalagem deverá conter indicação de que o 
material é corrosivo, perigoso e venenoso se 
ingerido. Observações: Prazo de validade mínimo de 
20 (vinte) meses a contar da entrega; identificação 
do fabricante; a composição, o prazo de validade, o 
número de registro na ANVISA e as instruções de 
segurança para uso deverão estar destacados nos 
frascos. 

VOLK LITROS 50 24,50 1.225,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.973,50 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.386              |          Quarta-feira, 30 de junho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

EXTRATO DE TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 13/2018 

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

Contratado: PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS - ME 

Objeto: Aditamento de Valor da Hora de Serviço em 37,039% conforme índice IGP-M do período e Prorrogação do Prazo de Vigência 

por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 13/2018 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para eventual 

prestação de serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva dos Caminhões e Camionetes da frota do SAMAE com fornecimento 

de peças e acessórios. 

Processo: Pregão Presencial nº 30/2018 - Contrato nº 13/2018. 

Aditamento de Prazo: De 25 de Junho de 2021 a 25 de Junho de 2022. 

Novo Valor Reajustado: R$ 14,14 (Quatorze reais e quatorze centavos) por Hora de Serviço. 

Valor Total Aditivado: R$ 121.210,00 (Cento e vinte e um mil, duzentos e dez reais reais). 

Data da Assinatura do Termo: 24 de Junho de 2021. 

Item Serviço/Produto Qtd Unid. Preço Unitário Preço Total 

1 

Manutenção preventiva e/ou corretiva de caminhões da frota do 
SAMAE. Manutenção, preventiva e corretiva, sendo serviço de 
mecânica, funilaria, pintura, e pequenos reparos, dos caminhões da 
frota do SAMAE. 

1.500,00 hs R$ 14,14 R$ 21.210,00 

2 

Peças e acessórios para manutenção preventiva e corretiva de 
caminhões Peças necessárias para manutenção preventiva e 
corretiva para serviço de mecânica, funilaria, pintura e pequenos 
reparos dos caminhões da frota do SAMAE. 

1,00 un R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 

TOTAL R$ 121.210,00 
 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 

 

 

 

 

 

 

ERRATA PROCESSO DE DISPENSA Nº 16/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

Publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 29 de 

junho de 2021. 

Edição de número 1385, na página 13. 

Onde lia-se: 

Contratado: MERCADOMOVEIS LTDA– C.N.P.J.: 

77.500.049/0001-38 

Leia-se 

Contratado: MERCADOMOVEIS LTDA – C.N.P.J.: 

77.500.049/0228-83 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ  

é uma publicação sob a responsabilidade da  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ  

CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

Núcleo de Comunicação Social  

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate  

Jornalista: Caroline Vicentini  

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli  

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 
 

 


		2021-06-30T16:48:26-0300




